
— 21892 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 211

5063

UCHWA£A Nr XVI/84/07 RADY MIEJSKIEJ W CZEMPINIU

z dnia 5 grudnia 2007 r.

w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla
 uczniów zamieszka³ych na terenie Gminy Czempiñ

Poz. 5063

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (j. t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z pó�n. zm.) i art. 90 f ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991
r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z pó�n.
zm.) Rada Miejska w Czempiniu uchwala Regulamin udziela-
nia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszka³ych na terenie Gminy Czempiñ

Rozdzia³ I

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin okre�la zasady udzielania pomocy mate-
rialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na
terenie Gminy Czempiñ, w szczególno�ci okre�la:

1) sposób ustalania wysoko�ci stypendium szkolnego,

2) formy, w jakich udziela siê stypendium szkolnego,

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,

4) tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego.

§2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przys³ugu-
je uczniom zamieszka³ym na terenie Gminy Czempiñ, wymie-
nionym w art. 90 b ust. 3 i 4 ustawy o systemie o�wiaty, na
zasadach okre�lonych w niniejszym Regulaminie.

§3. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) ustawie o systemie o�wiaty � rozumie siê przez to ustawê
z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004
r. Nr 256, poz. 2572 z pó�n. zm.),

2) ustawie o pomocy spo³ecznej � rozumie siê przez to
ustawê z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej
(Dz.U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593 z pó�n. zm.),

3) ustawie o �wiadczeniach rodzinnych � rozumie siê przez
to ustawê z dnia 28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach
rodzinnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z pó�n. zm.).

Rozdzia³ II

Sposób ustalania wysoko�ci stypendium szkolnego

§4. 1. Uprawnionym do otrzymania stypendium szkolne-
go jest uczeñ, który znajduje siê w trudnej sytuacji material-
nej, wynikaj¹cej z niskich dochodów w rodzinie, w szczegól-
no�ci gdy w rodzinie tej wystêpuje bezrobocie, niepe³no-
sprawno�æ, ciê¿ka lub d³ugotrwa³a choroba, wielodzietno�æ,

brak umiejêtno�ci wype³niania funkcji opiekuñczo-wychowaw-
czych, alkoholizm lub narkomania równie¿, gdy rodzina jest
niepe³na albo wyst¹pi³o zdarzenie losowe.

2. Miesiêczna wysoko�æ dochodu na osobê w rodzinie
ucznia, uprawniaj¹ca do ubiegania siê o stypendium szkolne,
nie mo¿e przekraczaæ kwoty wymienionej w art. 8 ust. 1 pkt
2 ustawy o pomocy spo³ecznej.

§5. Stypendium szkolne nie mo¿e byæ ni¿sze miesiêcznie
ni¿ 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy
o �wiadczeniach rodzinnych i nie mo¿e przekraczaæ miesiêcz-
nie 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy
o �wiadczeniach rodzinnych.

§6. 1. Wysoko�æ miesiêcznego stypendium szkolnego
w danym roku szkolnym uzale¿niona jest od zakwalifikowania
ucznia do grupy dochodowej:

1) grupa I � dochód miesiêczny na cz³onka rodziny ucznia nie
przekraczaj¹cy 50% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1
pkt 2 ustawy o pomocy spo³ecznej,

2) grupa II � dochód miesiêczny na cz³onka rodziny ucznia
przekraczaj¹cy 50% i nie przekraczaj¹cy 80% kwoty, o
której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy
spo³ecznej,

3) grupa III - dochód miesiêczny na cz³onka rodziny ucznia
przekraczaj¹cy 80% i nie przekraczaj¹cy 100% kwoty, o
której mowa w art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy
spo³ecznej.

2. Uwzglêdniaj¹c zakwalifikowanie ucznia do wymienio-
nych w ust. 1 grup dochodowych, wysoko�æ miesiêcznego
stypendium szkolnego dla ucznia wynosi:

1) grupa I - powy¿ej 80% do 200% kwoty, o której mowa w
art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o �wiadczeniach rodzinnych,

2) grupa II � powy¿ej 80% do 150% kwoty, o której mowa w
art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o �wiadczeniach rodzinnych,

3) grupa III � od 80% do 100% kwoty, o której mowa w art.
6 ust. 2 pkt 2 ustawy o �wiadczeniach rodzinnych.

Rozdzia³ III

Formy stypendium szkolnego

§7. Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielane w formie:

1) ca³kowitego lub czê�ciowego pokrycia kosztów udzia³u w
zajêciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykra-



— 21893 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 211

czaj¹cych poza zajêcia realizowane w szkole w ramach
planu nauczania, a tak¿e w zajêciach edukacyjnych reali-
zowanych poza szko³¹,

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w
szczególno�ci przez zakup:

a) podrêczników,

b) odzie¿y i obuwia sportowego,

c) przyborów szkolnych,

d) s³owników i lektur szkolnych,

3) ca³kowitego lub czê�ciowego pokrycia kosztów zwi¹za-
nych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania,

4) �wiadczenia pieniê¿nego.

§8. W zale¿no�ci od formy, stypendium szkolne mo¿e byæ
realizowane w okresach innych ni¿ miesiêczne lub jednorazo-
wo, z tym ¿e warto�æ stypendium szkolnego w danym roku
szkolnym nie mo¿e przekroczyæ ³¹cznie dwudziestokrotno�ci
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy
o �wiadczeniach rodzinnych a w przypadku s³uchaczy kole-
giów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów jêzyków ob-
cych i kolegiów pracowników s³u¿b spo³ecznych � osiemna-
stokrotno�ci kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy
o �wiadczeniach rodzinnych.

Rozdzia³ IV

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§9. 1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego sk³a-
da siê w siedzibie Urzêdu Gminy w Czempiniu w godzinach
pracy urzêdu lub za po�rednictwem poczty od dnia 1 wrze�nia
do dnia 15 wrze�nia danego roku szkolnego, a w przypadku
s³uchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów
jêzyków obcych i kolegiów pracowników s³u¿b spo³ecznych �
od dnia 1 pa�dziernika do dnia 15 pa�dziernika danego roku
szkolnego.

2. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie
stypendium szkolnego mo¿e byæ z³o¿ony po up³ywie terminu,
o którym mowa w ust. 1.

§10. 1. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w §7
pkt 1 jest udzielane poprzez bezpo�redni¹ wp³atê �rodków na
rzecz podmiotu, wobec którego uczeñ jest zobowi¹zany do
uiszczenia nale¿no�ci lub poprzez refundacjê poniesionych
przez ucznia (jego rodziców lub opiekunów) wydatków, na
podstawie przed³o¿onych faktur lub rachunków.

2. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w §7 pkt
2 jest udzielane poprzez zakup przez Gminê niezbêdnych
przedmiotów i przekazanie ich uczniowi lub poprzez refunda-
cjê poniesionych przez ucznia (jego rodziców lub opiekunów)
wydatków, na podstawie przed³o¿onych faktur lub rachun-
ków.

3. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w §7 pkt
3 jest udzielane poprzez ca³kowite lub czê�ciowe pokrycie
kosztów biletów na dojazdy ucznia do szko³y po³o¿onej poza

miejscem zamieszkania lub poprzez ca³kowite lub czê�ciowe
pokrycie kosztów zakwaterowania ucznia w miejscowo�ci
po³o¿enia szko³y. Sposób przekazywania stypendium wnio-
skodawca uzgodni z organem przyznaj¹cym stypendium.

4. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w §7 pkt
4 jest wyp³acane w formie gotówkowej w kasie Urzêdu Gminy
w Czempiniu, w szkole, do której uczeñ uczêszcza lub w
formie bezgotówkowej, na rachunek oszczêdno�ciowo-rozli-
czeniowy za pisemn¹ zgod¹ wnioskodawcy.

Rozdzia³ V

Tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego

§11. Zdarzeniami losowymi uzasadniaj¹cymi przyznanie
zasi³ku szkolnego s¹, w szczególno�ci:

1) utrata mienia w wyniku po¿aru , kradzie¿y lub zalania
mieszkania ucznia,

2) ciê¿ka lub d³ugotrwa³a choroba ucznia lub cz³onka rodziny
ucznia,

3) �mieræ rodzica lub prawnego opiekuna,

4) nieszczê�liwy wypadek powoduj¹cy trwa³y uszczerbek na
zdrowiu cz³onka rodziny ucznia,

5) inne okoliczno�ci utrudniaj¹ce prawid³owe funkcjonowa-
nie rodziny ucznia, pod warunkiem jednak, ¿e okoliczno�ci
te uzasadniaj¹ pokrycie wydatków zwi¹zanych z procesem
edukacyjnym lub pomoc rzeczow¹ o charakterze eduka-
cyjnym.

§12. 1. Wniosek o przyznanie zasi³ku szkolnego uczniowi
sk³ada siê w siedzibie Urzêdu Gminy w Czempiniu w godzi-
nach pracy urzêdu lub za po�rednictwem poczty.

2. O zasi³ek szkolny mo¿na siê ubiegaæ w terminie nie
d³u¿szym ni¿ dwa miesi¹ce od wyst¹pienia zdarzenia uzasad-
niaj¹cego przyznanie tego zasi³ku.

§13. Zasi³ek szkolny mo¿e byæ przyznawany w formie:

1) jednorazowego �wiadczenia pieniê¿nego na pokrycie
wydatków zwi¹zanych z procesem edukacyjnym,

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym � na zasa-
dach okre�lonych w §10 ust. 1, 2 i 3.

§14. 1. Wysoko�æ zasi³ku szkolnego nie mo¿e przekro-
czyæ jednorazowo kwoty stanowi¹cej piêciokrotno�æ kwoty, o
której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o �wiadczeniach
rodzinnych.

2. O wysoko�ci i formie zasi³ku szkolnego decyduje Bur-
mistrz Gminy Czempiñ na podstawie z³o¿onego wniosku,
kieruj¹c siê ocen¹ skutków zdarzenia losowego.

Rozdzia³ VI

Postanowienia koñcowe

§15. Traci moc uchwa³a Nr XXXI/203/05 Rady Miejskiej
w Czempiniu z dnia 3 marca 2005 r. w sprawie regulaminu

Poz. 5063



— 21894 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 211 Poz. 5063, 5064

pomocy materialnej dla uczniów, zmieniona uchwa³¹
Nr XIV/64/07 z dnia 18 pa�dziernika 2007 r. o zmianie uchwa³y
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla
uczniów.

§16. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi.

§17. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Krzysztof Sankiewicz

5064

UCHWA£A Nr XVI/85/07 RADY MIEJSKIEJ W CZEMPINIU

z dnia 5 grudnia 2007 r.

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czempiñ w latach 2008-2012

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (j. t. Dz.U. z
2005 r. Nr 31, poz. 266 z pó�n. zm.) Rada Miejska w Czempiniu
uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê wieloletni program gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Czempiñ w latach 2008-
2012, stanowi¹cy za³¹cznik do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Krzysztof Sankiewicz

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XVI/85/07

Rady Miejskiej w Czempiniu
z dnia 5 grudnia 2007 r.

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY CZEMPIÑ W LATACH 2008-2012

I. Prognoza dotycz¹ca wielko�ci oraz stanu technicznego
zasobu mieszkaniowego gminy Czempiñ w latach 2008-2012
z podzia³em na lokale mieszkalne i u¿ytkowe.

/
/ � 7

���� ���� ���� ���� ����
� % � � � � �� �� �� �� ��
� 3 �

� � � �������� �������� �������� �������� ��������

� 3 �
� � � ������ ������ ������ ������ ������

� , � � ��� ��� ��� ��� ���

1. Prognoza dotycz¹ca wielko�ci zasobów mieszkanio-
wych


